Общероссийское общественное движение

«НАРОДНЫЙ ФРОНТ «ЗА РОССИЮ»
региональное отделение в Ленинградской области

191119, Санкт-Петербург, ул. Марата, д. 82, оф. 5

тел./факс: (812) 363-48-61, e-mail: 47region@onf.ru

Исх. № ОНФ 47/2-23/2021 от 03.02.2021 г.

на № ___________ от ____________

Уважаемая Людмила Николаевна!

В адрес Регионального отделения ОНФ в Ленинградской области поступило обращение от

жительницы города Гатчина по вопросу окончания работ по облицовке фасада здания МБДОУ

«Детский сад № 40 комбинированного вида», расположенного по адресу: г. Гатчина, ул. Слепнёва,

д. 16. Согласно имеющейся информации, МБДОУ «Детский сад № 40 комбинированного вида»

было заключено два контракта на выполнение работ по устройству вентилируемого фасада здания

детского сада: контракт № 0145300008918000198 от 09.08.2018 г. с ООО «Строй технология»,

сумма контракта 24 313 578,30 руб. (расторгнут в одностороннем порядке по инициативе заказчика

25.12.2018 г.) и контракт № Ф.2019.259240 от 21.05.2019 г. с ООО «Альф», сумма контракта

9 397 772,40 руб. (расторгнут в одностороннем порядке по инициативе заказчика 13.01.2020 г.). До

настоящего времени работы по устройству вентилируемого фасада детского сада не окончены, при

этом по периметру фасада не установлены временные защитные ограждения строительной

площадки, что может повлечь возникновение опасности для жизни и здоровья воспитанников

образовательного учреждения.

Муниципальная программа Гатчинского муниципального района Ленинградской области

«Современное образование в Гатчинском муниципальном районе», утвержденная Постановлением

Администрации Гатчинского муниципального района от 28.12.2020 г. № 4256 прямо содержит

информацию об отсутствии какого-либо финансирования из бюджетов всех уровней на период

2021 – 2022 гг. для проведения работ по ремонту фасада МБДОУ «Детский сад № 40

комбинированного вида». Таким образом, часть фактически выполненных работ по устройству

вентилируемого фасада будет подвергаться воздействию неблагоприятной окружающей среды, что

может способствовать его разрушению и как следствие, необходимости повторно выполнять уже

выполненные строительные работы, однако более важно то обстоятельство, что потенциальная

угроза жизни и здоровью воспитанников образовательного учреждения не будет ликвидирована в

течение ближайших двух лет.

В связи с вышесказанным, просим Вас рассмотреть возможность внесения изменений в

вышеуказанную муниципальную программу в части выделения финансирования на окончание

работ по устройству вентилируемого фасада здания МБДОУ «Детский сад № 40 комбинированного

вида», провести в максимально короткие сроки конкурсные процедуры по выбору подрядной

организации для выполнения работ по устройству вентилируемого фасада здания детского сада, а

в случае отсутствия такой возможности, незамедлительно провести работы по устройству

временного защитного ограждения строительной площадки.

С уважением,

Руководитель Исполкома ОНФ

в Ленинградской области    Синкевич Г.В

Главе Администрации МО Гатчинский

муниципальный район

Нещадим Л.Н.